
 
 

  1 

Aan de raad van de gemeente Olst-Wijhe. 
 
Raadsvergadering, d.d. 27 mei 2024 agendapunt 11 
   
Werkgeverscommissie  
Zaaknummer   
 
Onderwerp       
Voorstel tot benoeming plaatsvervangend raadsgriffier 

  

 
 

  

 
 
INLEIDING 
Mevrouw H. (Hadassa) Koopmans is met ingang van 1 mei voor een periode van 6 maanden (tot en met 
31 oktober) aangesteld als raadsadviseur op de griffie. Bij haar (tijdelijke) aanstelling is ook afgesproken 
dat zij gedurende die periode als plaatsvervangend griffier optreedt. Om deze rol te kunnen vervullen moet 
de gemeenteraad haar formeel benoemen als plaatsvervangend griffier. 
 
BEOOGD RESULTAAT 
Mevrouw Koopmans de functie van plaatsvervangend griffier te kunnen laten vervullen.  
 
KADER 
Gemeentewet, artikel 107d 
 
ARGUMENTEN 
De aanstelling van mevrouw Koopmans als tijdelijk raadsadviseur/plaatsvervangend griffier is in overleg 
met de werkgeverscommissie van de gemeenteraad tot stand gekomen.  
 
DRAAGVLAK EN PARTICIPATIE  
nvt 
 
FINANCIËLE CONSEQUENTIES 
nvt 
 
AANPAK/UITVOERING 
nvt 
 
VOORSTEL 
In te stemmen met de benoeming tot en met 31 oktober 2024 van mevrouw H. Koopmans tot 
plaatsvervangend griffier van de gemeenteraad Olst-Wijhe.  
 
 
 
Namens de werkgeverscommissie van de gemeenteraad, 
de griffier De voorzitter 

 
 

 

Anne-Marie Holleman Miriam Zijp 
 
  



 
 

  2 

Onderwerp Besluit tot benoeming plaatsvervangend raadsgriffier 

 
 
 
De raad van de gemeente Olst-Wijhe; 
 
 
gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie d.d. 14 mei; 
 
gelet op Artikel 107d gemeentewet; 
 
 
besluit: 
 
In te stemmen met de benoeming tot en met 31 oktober van mevrouw H. Koopmans tot plaatsvervangend 
griffier van de gemeente Olst-Wijhe. 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering d.d. 27 mei 2024. 
De raad voornoemd, 
de griffier de voorzitter 

 
 

Anne-Marie Holleman Sietske Poepjes 
 


